

DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

DZIENNIK ILUSTROWANY

Tajny układ monarchistów Otto Habsburg na tronie najpierw austriackim -- potem i węgierskim.

BUDAPESZT, 5. 3. — Urzędowy dziennik przynosi z Wiednia sensacyjną wiadomość, że mimo uspakajających oświadczeń kompetentnych kół politycznych, nastąpi w najbliższym czasie konkretne zatępienie celem przeprowadzenia powrotu Habsburgów.

Poważne kółka polityczne Austrii śledzą z niepokojem poczynania austriacko-węgierskich monarchistów, pomimo ochłodzenia ich nadziei przez ministra Barthou. Łączność między austro-węgierskimi

monarchistami a zamkiem w Steenockerzell w Belgii, w którym zamieszkuje arcyksiążę Otto, jest regularnie utrzymywana przez obywateli austriackich i cudzoziemskich.

Pan Prezydent powrócił

Z wywczasów w Zakopanem

Wczoraj rano powrócił z Zakopanego do Warszawy Pan Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie małżonki.

Na dworcu głównym witali Pana Prezydenta członkowie Rządu z Premierem Januszem Jędrzejewiczem na czele, podsekretarze stanu, komisarz Rządu na m. st. Warszawę woj. Jaroszewicz, członkowie Domu cywilnego i wojskowego Pana Prezydenta z dyrektorem kancelarii cywilnej dr. Świeżawskim i szefem gabinetu wojskowego płk. Głogowskim na czele, tymczasowy prezydent m. st. Warszawy woj. Zyndram - Kościalkowski oraz przedstawiciele władz wojskowych.

Po powitaniu Pan Prezydent Rzeczypospolitej udał się w towarzystwie małżonki na Zamek.

Tajemniczy wybuch w hangarze samolotowym

FORT LEAVENWORTH (Kansas), 5. 3. — Pożar, wywołany przez tajemniczy wybuch, zniszczył 10 samolotów wojskowych oraz hangar

i uszkodził większe zapasy materiałów w składach wojskowych.

Szkody obliczane są na pół miliona dolarów.



Syn zmarłego cesarza Karola, arcyksiążę Otto — pretendent do tronu austriackiego i węgierskiego.

Zarządzenia te dzielić się mają na 4 etapy: 1) unieważnienie ustawy detronizacyjnej, 2) sprowadzenie zwłok cesarza Karola, 3) zezwolenie na pobyt w Austrii b. cesarzaowej Zyty i arcyksięcia Ottona i 4) próba osadzenia Ottona na tronie.

Celem przeprowadzenia tych planów, monarchiści austriaccy nawiązali kontakt z monarchistami węgierskimi, którzy zobowiązali się do spokojnego zachowania, jak gdyby nie wiedzieli co ma nastąpić w Austrii.

Ślady prowadzą do Niemiec... Rewelacje po śmierci Prince'a Międzynarodowa banda prowokatorów politycznych

PARYŻ, 5. 2. Minister sprawiedliwości Cheron oświadczył przed stawicielom prasy, że rząd doloży wszelkich starań, aby sprawę zamordowania Prince'a wyswiecić.

Rząd nie cofnie się przed żadną trudnością, aby bandę złooczyńców wytropić i ścisnie ukarać — zakończył Cheron.

PARYŻ, 5. 3. Minister sprawiedliwości Cheron przyjął dziś prokuratora z Dijon, z którym odbył dłuższą konferencję w sprawie morderstwa radcy Prince'a.

Prokurator wyklucza możliwość samobójstwa. Śledztwo prowadzone jest we wszystkich kierunkach. Sprawdzane są najdrobniejsze poszlaki, mogące naprowadzić na ślady morderców.

PARYŻ, 5. 3. Nawiązując do deklaracji ministra Cherona o bezwzględnej prowadzeniu śledztwa w sprawie zabójstwa sedziego

Prince'a „Figaro”, podobnie jak „La République” twierdzą, że należy wkrótce oczekiwać wykrycia bandy o której wspominał minister sprawiedliwości.

Śledztwo coraz bardziej zaciera się około osobistości, która „była zamieszana w ostatnich wydarzeniach politycznych w Niemczech”.

Dochođenje miało wykazać, że

Stawiski otrzymał od tej osobistości 20 milionów franków. Za te pieniądze była prowadzona kampania prasowa, w której brało udział dwu redaktorów, znajdujących się obecnie w więzieniu.

„La République” nreczywie sądzi w ten sposób, że w kolach sądowo-politycznych licza się z istnieniem zorganizowanej bandy międzynarodowej.

Ekscesy w Kłobusku Endecy w obronie bandy opryszków

CZESTOCHOWA, 5. 3. Dn. 2 b. m. w Kłobusku, pow. częstochowskiego, w godzinach wieczornych, na przechodzących ulicą miejscowych kupców żydowskich napadło kilku osobników, którzy zaczęli ich bić. Na krzyk napadniętych wybiegło kilku mieszkańców okolicznych domów, którzy zostali również zaatakowani przez napastników.

W wyniku zajścia dwu kupcom żydowskim zadano cięższe uszkodzenia ciała nożami, trzem zaś cięższe.

W świetle zeznań poszkodowanych, sprawcami napadu na Żydów są znani im mieszkańcy Kłobuska, których zatrzymano i osadzone w miejscowym areszcie. Wszyscy oni są znanymi w tem mieście awanturnikami, przemytnikami i złodziejami.

Wobec agresywnej postawy atakujących, oraz nieusłuchania wezwania do rozdzielenia się, komendant pow. policji oddał w górę strzał ostrzegawczy, który spowodował natychmiastowe uspokojenie się i ucieczkę zgromadzonych.

Zgromadzeni, wznosząc okrzyki „od dać aresztowanych!” — rozdzielili się na dwie grupy, z których jedna rozpięzła się w bocznych zaułkach, druga zaś przedostała się na omentara kościoła parafialnego, znajdującego się naprzeciw posterunku PP. i zaczęli obrzucać budynek posterunku kamieniami, wybijając kilka szyb.

Wobec agresywnej postawy atakujących, oraz nieusłuchania wezwania do rozdzielenia się, komendant pow. policji oddał w górę strzał ostrzegawczy, który spowodował natychmiastowe uspokojenie się i ucieczkę zgromadzonych.

Zaginiony lotnik „znalezł się” pod Brema

PARYŻ, 5. 3. W kolach lotniczych panuje duże zaniepokojenie co do losu znanego lotnika Costes'a, który wczoraj wyleciał z Le Bourget z zamiarem lądowania w Kopenhadze.

W ciągu całego dnia wczorajszego i dzisiaj do 16-ej godziny nie nadeszła żadna wiadomość o lotniku.

Zaalarmowano wszystkie lotnie białostockie, holenderskie, duńskie

PARYŻ, 5. 3. Tel. wł. — Władze lotnicze w Paryżu otrzymały niesprawdzoną jeszcze wiadomość, iż Costes wylądował dzisiejszej nocy na lotnisku niemieckim w Münster.

BERLIN, 5. 3. — Lotnik francuski Costes — jak się okazało — wylądował na jednym z lotnisk pod Brema, zmuszony do tego złymi warunkami atmosferycznymi.

Zastanówmy się trochę...

Rób tajdactwa -- albo precz z posady!

W ubiegłą sobotę — jak donosił...

pakuje się niewolnych ludzi do kry...

bedzie się przeciwstawiał, to w...

iz pozostała z różniami bez chle...

Nową Konstytucję otrzyma Austria od Dollfussa

WIEDEN, 5. 3. — Na zgroma...

wem interesów tych rzesz, obok...

W każdym zaś razie przynajm...

Na czym polega i jak się odbywa likwidacja wojny celnej między Polską i Niemcami

Wczoraj odbyła się w Ministerstwie...

kwaniach, że w pierwszym stadium...

nie t. zw. „listę niemiecką”, wyszcz...

którego tekst zostanie podpisany...

W wyniku prowadzonych z takim...

Uzgodniony protokół porozumienia...

Porozumienie to oznacza zniesienie...

Wzajemnie porozumienia zaznacza...

Wzajemnie porozumienia zaznacza...

Wobec tego obie delegacje ustaliły w...

Wobec tego obie delegacje ustaliły w...

Wobec tego obie delegacje ustaliły w...

Wybory w Londynie Ważka socjalistów z Konserwą

LONDYN, 5. 3. W czwartek bie...

sięci i liberalowie — 31 tys. W ro...

Socjaliści liczą, że tym razem...

Labour Party czyni wielkie wysi...

Wynik tych wyborów jest bacznie...

Wynik tych wyborów jest bacznie...

Wobec niewatpliwiej radykalizacji...

Na specjalną uwagę zasługuje...

Na specjalną uwagę zasługuje...

W r. 1931 konserwatyści zdobyli...

W r. 1931 konserwatyści zdobyli...

W r. 1931 konserwatyści zdobyli...

„Wziął 8.000 zł. za pogrzeb ś. p. Zwirki i Wigury...“ „Biskup“ Faron znieważył ks. proboszcza Lorka w Senacie

Niezwykłą sprawę rozpatrywał wczoraj warszawski sąd okręgowy...

wszakże, że w „Mołwie“ wymienio...

wiedział w sposób wykrętny, że w...

Wczoraj Senat na swoim „blisko...

Oskarżony uległ atakowi epilepsji niespodziewany obrót w procesie spółki lekarza z oszustem i aferzystą

Atery oszukańca dr. Tadeusza Ste...

ność te, a w szczególności dostęp...

duch Stefanowskiego ponosił tu winę...

Lotnicy uratowali kobiety i dzieci z „Czeluski”

MOSKWA, 5. 3. — Kierownik ek...

nych warunków przy przeszło 40...

Wzajemnie porozumienia zaznacza...

Trup bez twarzy i jelit Sąd najwyższy żąda kary za dopuszczenie do zagryzienia człowieka przez psy

Izba karna Sądu Najwyższego roz...

całą noc na drzewie, osaczony przez niebezpieczne zwie...

karagodna nieostrożność, bowiem już nieraz przedtem był...

Oskarżony lekarz przez szereg lat...

Sprawa dotyczyła właściciela...

Zmarłym okazał się Mieczysław...

Urząd prokuratorski wniósł ka...

Wedle obliczeń rodziny, dr. Stefa...

Straszliwy dramat nieletnich kochanków

KROLEWSKA HUTA, 5. 3. 18-letni uczeń Dada i 16-letnia Jada...

mu, udając się w Połnadskie. Różnice zawiadomił policję, która odnalazła ich w Środzie.

Strzał na imieninach Trup przy stole

Tragiczny wypadek wydarzył się wczoraj późnym wieczorem w domu nr 122 przy ul. Wojskiej w Warszawie.

Jecie na które solentant zaprosił kilku kolegów wraz z żoną.

Po północy jeden z gości niejadł Henryk Zychowicz, pracownik zakładów lotniczych na Okęcie...

Jak Hitler i Roosevelt złączyli głód na Wołyniu... Rodzą się nadzieje na poprawę ale w miastach panuje ciągle bieda i szarzyzna

Co się przez rok zmieniło na Wołyniu? Trzeba przyznać, że już po kilku dniach lustrowania miejscowych stosunków daje się odczuć jakgdyby nieco lepszy oddech.

nie wiadomo. W każdym razie mieszkańcy Wołynia zyczyliby sobie bardzo ażeby stan wojny handlowej między Rzeszą niemiecką a Sowietami trwał jaknajdłużej.

Drugim pomysłom zjawiskiem jest znaczne ożywienie w produkcji chmielu. Tak, jak przy przemyśle leśnym poratował Wołyn Hitler...

Na Wołyniu powstać ma wielka szosa, łącząca stolicę województwa Luck z Włodzimierzem.

UPRZEMYSŁAWIANIE WOJEWÓDZTWA

Na chwałę Wołynia podkreślić należy fakt, że stale szuka on nowych dróg rozwoju i w kilku dziedzinach staje się pionierem.

ni kampanji sojowej. Okazuje się, iż ta dziwna, w Mandzurji mająca swą ojczystą roślinę, znakomicie przyjęła się na Wołyniu.

Zupa sojowa, soja na jarzynkę, soja jako farsz do mięsa, wreszcie kawa sojowa, ciasteczka sojowe z konfiturą sojową.

Browary amerykańskie wykupiły już chmiel, potrzebny do warzenia piwa w całej Europie i dziś agencja masowo zjechała na teren powiatu dąbrowskiego, ażeby zakontrafikować całą produkcję tegoroczną.

Z 6 DOLARÓW NA 1561..

Dziś chmiel, za który dotychczas płacono 6 dolarów za 100 kg., kosztuje ponad 100 dolarów.

MOKRE LATO

Mokre lato zeszłoroczne dało się bardzo Wołyniowi we znaki, zwłaszcza w tych okolicach, które dzięki właściwościom terenowym opierają swoją gospodarkę na hodowlach zwierząt i sprzedaży siana.

FUNDUSZ PRACY

Fundusz Pracy przeprowadzi na Wołyniu dość duże roboty publiczne i w tym celu poczynił znaczne zamówienia w kamieniołomach w Janowej Dolinie.

DROB I NABIAŁ NA WYWÓZ

Wspomnieć także należy o uprzedem wspomnianym także jednym działu rolnictwa. Powstaje w Równem przy udziale tylko kapitalistów krajowych wielka eksportowa rafineria drobiu i połączone z nią centrale zakupu jaj i produktów nabiałowych.

PRODUKCJA SOJI

W czasie pierwszej mej wędrowki po Wołyniu w roku ub. wspomnianem o rozpoczynającej się uprawie rośliny, znaną pod nazwą „soja“.

Obniżyć komorne - wstrzymać eksmisie

Co uchwalono na wiccu lokatorów w Warszawie

W niedziele w sali kina „Nowy Sędzia“ w Warszawie odbyło się pierwsze na wielką skalę zakrojone publiczne zebranie lokatorów i sublokatorów, zwolane z inicjatywy stowarzyszeń i związków lokatorskich, działających na terenie Warszawy.

musi powodować zmniejszenie się konsumpcji i tworzy, tak dokuczliwie i rosnące coraz bardziej zadłużenie.

Powyższe rezolucje zostaną w dniu dzisiejszym złożone w Prezydium Rady Ministrów, w Ministerstwie Wewnętrznych Spraw i w Senacie.

Sfingowany napad bandycki

Aresztowanie pomysłowych młodzieńców

Przed kilku dniami przyniesiemy wiadomość z Wielunia o zuchwałym na padzie rabunkowym na mieszkanie Marii Sulskiej, przyczem rabusie skradli 2.500 złotych.

Ody Sulska przebywała w szpitalu Jurczykowie wtargnęli do mieszkania, skrupowali Szymczykowski, a nawet lekko go pobili, aby napadom nadać cechy jaknajwiększej prawdziwości.

Salę kina wypełniła była po brzegi a sporo osób, nie mogąc się dostać do środka, czekało w galerii i w korytarzach.

Po ozywym dyskusji, w której zabierał głos tak przedstawiciele świata pracy, jak i wolnych zawodów.

W toku krzyżowych pytań zaczął się pisać, wreszcie przyznał się do sfingowania napadu i wydał współwinnych. Wszystkich trzech aresztowano. Piętno dzy naraźnie nie udało się odzyskać.

Walka z bandą złodziejom Jeden napastnik zabity

GRUDZIADZ, 5.3. Wczoraj około godz. 8 rano dozorca dworca kolejowego w Grudziądzu, pełniący służbę przy pilnowaniu węgla, usiłował rozprześcić bandę złodziejom węglowych.

ce Płatkowskiego, który w obronie własnej strzelił z rewolwera, zabijając jednego z napastników, niejakiego Zwolińskiego.

Egzekutorzy podatkowi

na rzeździe Chr. Demokracji

W niedziele odbył się w Kłowiec zjazd wojewódzki delegatów śląskiej Ch. D.

dał się w towarzystwie egzekutorów do mieszkania, gdzie dokonano czynności egzekucyjnych, poczem powrócił na zjazd.

Tragiczny wynik sprzeczki jeden zabity i jeden ranny

Nocy wczorajszej w Warszawie przy ul. Chłodnej kilku mężczyźni wszczęło sprzeczki. W pewnej chwili z grupy powstańców padł szereg strzałów rewolwerowych, po których dwaj ciężko ranni padli na chodniku.

Odgłos strzałów zaalarmował przechodzący ulicą patrol policyjny, na widok którego uczestnicy zaiscia rzucili się do ucieczki.

Wilk z dzwonkiem

Radykalny sposób na drapieżniki

BIAŁOGÓRD, 5.3. — Tel. wł. — Jugosłowiańska wioska Guca w niezwykły sposób została uwolniona od plagi wilków i szkód, jakie niustannie drapieżniki te wyrządzały wśród stad owiec.

Systematyczne uchylanie się p. Korfanteo od spełniania obowiązku podatkowego nie wywołało budującego wrażeń.

Wilk z dzwonkiem

Radykalny sposób na drapieżniki

byli sąsiedzi, którzy chcieli wilka za bić.

Odgłos strzałów zaalarmował przechodzący ulicą patrol policyjny, na widok którego uczestnicy zaiscia rzucili się do ucieczki.

Dolar 5.28

WARSZAWA, 6.3. DOLAR — 5.28 Dolar w obrotach przedobrotowych słaby — 5.28. N. Jork — 5.28. Bank Polski płaci za dolara 5.28.

Gospodarz Zivan Radojicz usłyszał w nocy bek owiec. Wyszł z mieszkania i zauważył wilka, zbliżającego się do zagrody.

Poniżej istnieje przypuszczenie, że sprawca postrzału Moka był Załaj przy łóżku jego wystawiono posterunek policyjny.

Kiedy zebrani chcieli się rozjechać, wówczas Korfanti uspokoił ich, udając się w towarzystwie egzekutorów do mieszkania, gdzie dokonano czynności egzekucyjnych, poczem powrócił na zjazd.

WARSZAWA, 6.3. DOLAR — 5.28 Dolar w obrotach przedobrotowych słaby — 5.28. N. Jork — 5.28. Bank Polski płaci za dolara 5.28.

RADJO

WTOREK

- 7: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze“ 7.05: Gimnastyka 7.25: Płyty 7.40: D. c. płyt 7.55: Chwilka gospodarstwa domowego 11.57: Sygnał czasu. Helmut z Krakowa 12.05: Koncert orkiestry salonowej 12.33: D. c. koncertu 15.40: Płyty 16.40: „Kacik Jezykowy“ 16.55: Koncert „Aleksander Zarzycki“ i jego twórczość 17.25: Trio Rapackich (piosenki) 17.50: „Lisowne nauzanie rolnictwa“ 18: Odczyt „O celach dażeń ludzkich — dobrobyt“ 18.20: „Skazyńska muzyczna“ 18.35: Płyty 19.25: Feljton aktualny 20: „Myśl wybrane“ 20.02: „Macon Lescaut“ — opera G. Piccini (leg. W. Przerwie opery „A. A. Kraszewski: „Tytan“ (Kwadrans literacki) 22.30: Muzyka taneczna

WTOREK

- 23.05: D. c. muzyki tanecznej. SRODA 7: Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne wstają zorze“ 7.05: Gimnastyka 7.25: Płyty 7.40: D. c. płyt 7.55: Chwilka gospodarstwa domowego 11.57: Sygnał czasu. Helmut z Krakowa 12.05: Płyty 12.33: D. c. płyt 15.40: Płyty 15.55: Recital śpiewaczy Anny Baranowskiej 16.10: Program dla dzieci 16.40: „Skazyńska poczta“ 16.55: Koncert wojskowej orkiestry 36 p. p. 17.25: Recital fortepianowy J. Wysockiej-Ochlewskiej 17.50: „Skazyńska poczta rolnicza“ 18: Odczyt „Tajemnicze głębie oceanu“ 18.20: Muzyka lekka 19.10: „Literatura na Capri“ (telefon literacki) 19.25: „Myśl wybrane“ 19.30: „Dwie wdowy — opera koncertna Fr. Smetany (transm. z Praga Czechkiej) 22: Sen poranka „Wiosny“ 22.15: Muzyka taneczna 23.05: D. c. muzyki tanecznej

tylko rozwija się pomysłnie, wymienione wyżej działy gospodarki, to już stanowić to będzie wielką ulgę dla miejscowej ludności. Trzeba tylko na to czasu, i trochę cierpliwości.

Spodziewam się, że następną moją wizytą na Wołyniu przyjdzie w okresie dalszego rozwoju tej żywej dzielnicy i wznoszącego dobrobytu ludności wreszcie o twardej niustępliwiej naturze, która dowiodła, że potrafi walczyć z trudnościami kryzysu.

W miastach jednak dotychczas panuje szarzyzna.

Szarzyzna, która nie odzwierciedla jeszcze lepszych nastrojów. Luck jak dawniej sprawia wrażenie miasta bardzo uboższego.

Zajmiemy się tem miastem w następnym liście z podróży.

W. Harasymowicz

Trzymał bratową za włosy i rznął nożem, jak wieprza

Prokurator zażądał kary śmierci przez powieszenie

Dziś wyrok sądu doraźnego w sprawie Niewińskiego

Przed sądem doraźnym stanął wczoraj morderca z Wasilkowa, Jan Niewiński, który w dniu 25 stycznia b. r. zarznął nożem kuchennym żonę swego brata, Stanisława, 24-letnią Anielę Niewińską. Jakkolwiek wstęp na salę rozpraw był bardzo ograniczony (wydawano specjalne przepustki), to jednak była ona przepelniona. Rozprawie przysłuchiwało się również kilka osób z sądownictwa oraz miejscowej palestry.

Oskarżony o dokonanie ohydnych morderstwa Jan Niewiński jest człowiekiem siwej średniego wzrostu, szczupłym, mało ruchliwym, o niskim czole, prostackiej, zdradzającej niski poziom kulturalny twarzy, małych, słabych zębów, czy — w przeciwstawieniu do całej postaci — dość ruchliwych. Nie sprawiał miłego wrażenia. Przez cały czas rozprawy zachowywał się zupełnie spokojnie, nie zdradzając zupełnie żadnej skruchy, czy tału z powodu popełnionej zbrodni i jakby rozmyślając o tem, czy uda się uniknąć grożącego mu stry

Na pytanie sądu przyznał się do zabójstwa swej bratowej i rabunku pieniędzy, oświadczając przytem, że nie szedł do niej z myślą, aby ją zamordować i obrabować. Wojtulewiczównę — jak zeznał — znał niezbyt blisko.

Po odczytaniu aktu oskarżenia sąd przystąpił do zbadania świadków i biegłych. Brat mordercy, Stanisław Niewiński, skorzystal z przysługującego mu prawa i zeznań nie składał. Rodzice zamordowanego, Stanisława i Baltazar Niewińscy, zeznali, że podsądny był normalnym

chłopcem do 14-go roku życia, a później zaglądał do butelki, rozpróżniaczy, kradł w domu pieniądze. Matka mordercy dodała, że tego dnia, kiedy popełnione zostało zabójstwo, była chora. Jan Niewiński sam wyjął z szafy chustkę bratowej. Badani byli pozatem: ojciec zamordowanej Józef Szymański, mąż siostry Feliksy Wojtulewiczówny Michał Mojsak, który był obecny na owej libacji, za ręczynowej u Wojtulewiczówniejaka Helena Bielawska, oraz funkcjonariusze P.P.: komendant posterunku w Czarnej Wsi przed. Regent, prowadzący wraz z nim dochodzenie wywiadowca Wład. Zachorowski i komendant posterunku w Wasilkowie Michał Sosunkiewicz. Zeznania przed. Regenta zmierzaly do oświelenia okoliczności sprawy, o jakich w swoim czasie pisaliśmy szczegółowo. Postawił przytem hipotezę pochodzenia krwi w płamie na kolanie spodni, jakie miał na sobie morderca w chwili zabójstwa. Dokonawszy zbrodni, poszukiwał kluczy od szufady szafy, gdzie znajdowały się pieniądze i przykleił obok trupa, w kałuży krwi, aby je wyjąć z jej kieszeni.

Dr. Andrijewski mówił o wynikach sekcji zwłok. Na ciele zamordowanej było kilka obrażeń, umiejscowionych blisko siebie w okolicy szyi. Dwie z nich schodziły się na szyi; w miej-

scu, gdzie przebiega tętnica, a więc każda z nich była śmiertelna. Ogółem stwierdzono 10 ran, z których cztery były zadane podczas agonii albo już po śmierci ofiary. Z tego, jak opisał dr. Andrijewski zadane rany, wynika, że Niewiński zarznął awa bratową jak wieprza. Wyraził przypuszczenie, iż — zadając cięcia nożem — trzymał ją za włosy. Jako charakterystyczny szczegół sprawy podał dr. Andrijewski wykrzyk krwawych pasów na białym dołnej zamordowanej, na udach. Po dokonaniu morderstwa Niewiński w ten sposób wytarł okrwawiony nóż. Ofiara broniła się, czego dowodem były ślady na rękach.

Następnie wypowiedzieli swą opinię biegli, lekarze psychiatrzy z Choroszycy, dr. dr. Sirola i Roszkowski. Scharakteryzowali go początkowo, jako młodego, 15-letniego chłopca, który w miarę picia alkoholu spadał coraz niżej pod względem moralnym, kradł w wojsku, a potem okradał swego ojca. Biegli stwierdzili, że budowa ciała oskarżonego jest prawidłowa. Nie cierpi na żadną chorobę w ścisłym tego słowa znaczeniu. Na umyśle jest zdrowy, tok jego myśli prawidłowy, orientuje się doskonale, jest jednak osobnikiem psychopatycznym. Czy zdawał sobie w chwili morderstwa sprawę ze swego czynu? Niewątpliwie tak,

lecz jako osobnik psychopatyczny miał do pewnego stopnia ograniczoną możność kierowania swemi czynami.

Po zamknięciu przewodu sądowego zabrał głos pprok. Kunicki, stwierdziwszy, że zadanie jego, jako oskarżyciela jest proste, że martwe dowody rzeczowe mocniej przemawiają od zeznań świadków. W szczególności, drobniagowym przewodem zajął się psychologicznymi przesłankami mordu, pobudkami, jakie kierowały zbrodniarzem, udawał, m. in., przytaczając słowa świadka Szymańskiego, do którego Niewiński wyraził się: „Pieniądze muszą być... Zaszlachtuję kogoś, ale te zdobędę”, że Niewiński dokonał morderstwa z premedytacją, że przygotował się doń na zimno. Kończąc swe przemówienie, prokurator oświadczył, że wymiar kary przed sądem doraźnym jest tylko jeden, i nawet w zwykłym postępowaniu tę karę postułyby oskarżony.

Z kolei przemawiał obrońca podsądnego z urzędu, adw. dr. Tilleman, który uzasadniał, że Niewiński nie jest człowiekiem normalnym, a raczej psychopata o zmniejszonej pocztytalności, nie postępowal, jak zatwardziały przestępca, nie jest takim przestępca. Prosił sąd, aby złągodził żadaną przez prokuratora karę śmierci przez wyrok więzienia, bo podsądny nie jest notorycznym przestępca, którego należałoby wyeliminować ze społeczeństwa, jest człowiekiem, który może być jeszcze uczciwym.

Oskarżony w ostatnim swem słowie prosił o najłagodniejszy wymiar kary. Sąd zapowiedział ogłoszenie wyroku dziś o godz. 11 przed poł.

Strajk szewców trwa nadal

Do porozumienia nie doszło

W lokalu inspektoratu pracy odbyły się narady specjalnej, powołanej dla pertraktacji, komisji strajkujących szewców z przedstawicielami kupców. Uzgodniono wszystkie punkty sporne, jednak umowa nie została podpisana, ponieważ komisja pertraktacyjna strajkują-

cych szewców żądała terminu 6-miesięcznego zawarcia umowy, podczas gdy przedstawiciele kupców proponowali 5-tygodniowy termin. Wobec tego konferencja została zerwana.

KRADZIEŻE

Wyjawszy szybę, do mieszkania Skłodowskiego Romana w Wysokiem Mazowieckiem dostali się złodzieje, którzy skradli z niezamkniętej na zamek szafy różną garderobę męską i damską wartości 1.960 zł.

— Z mieszkania Gałązki Stanisława (Kresowa 6) skradziono podczas nieobecności domowników 196 zł. gotówką, zegarek nikielowy i bransoletę złotą łącznej wartości 240 zł.

— Turskiej Genowefie (koszary gen. Sowińskiego, budynek Nr. 10), Ulrich Helena (Szosa Obwodowa 24) skradła pierzynę wartości 76 zł.

— Kamińskiego Józefowi (Sitarska 13) skradziono z mieszkania przez oderwanie skobla od drzwi — 60 zł. gotówką.

Sąd starościński

dzisiaj nie urządza

Starostwo grodzkie w Białymstoku komunikuje nam, że wyznaczone na dzień dzisiejszy, 6 b. m., rozprawy karno-administracyjne nie odbędą się. O ponownym terminie rozpraw zainteresowani zostaną we właściwym czasie powiadomieni.

Po-pijanemu

Do piekarni Altera przy ul. Zwirki i Wigury 5 wszedł wczoraj, będący w stanie nietrzeźwym niejaki Anisimowicz Afanasij (Stonimska 9), który wybił dwie szyby i złamał łopatę piekarską.

APOLLO DZIŚ
ostatni dzień
Początek: 5²⁰, 7⁴⁵, 10²⁰
Cena od 75 gr. Dla dzieci 50 gr.



BODO

PIESNIARZ WARSZAWY

MODERN poc. 5¹⁵
DZIŚ 2 FILMY
NAJWSPANIALSZY FILM
TEGOROCZNEJ PRODUKCJI
CZESKIEJ
NOC
DLA CIEBIE
Niezwykłe, pikantne przygody
męża, jego żony i ich...
kochanków.

1. ↑ ↓

2. ↑

Przebój wytwórni
„METRO-GOLDWYN”
BRAT DJABŁA
w rolach głównych
DENIS KING
FLIP I FLAP